Estado de Minas Gerais

DECRETO MUNICIPAL N° 2491, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Compde e nomeia a Comissio
Permanente de Licitagio, do Municipio
de Cambuquira e da outras

providéncias.
O Senhor FABRICIO DOS SANTOS SIMONI, Prefeito do Municipio de

Cambuquira, Estado de Minas Gerais, no uso das atribui¢des que lhe sdo conferidas pela Lei Orgénica
Municipal, art. 100, I, “a” ¢ em conformidade ao art. 51 da Lei Federal n°® 8666/1993,

DECRETA:
Art. 1° - A Comissdio Permanente de Licitagdo para o exercicio de 2021 —
CPL/2021, que tem por objetivo aquisi¢do e contratagfio de bens e servigos de acordo com os

limites e as modalidades estabelecidas pela Lei 8.666/1993 e suas alteragdes e coma Lei

10.520/2002. E composta dos seguintes servidores, os quais sdo, desde j4, nomeados:
- Priscila Simoni;
- Leonardo Leitdo Capparelli de Mesquita;

- Joice de Carvalho Martins;

Paragrafo inico — A Comissdo de que trata este artigo sera presidida pelo

segundo membro e secretariada pelo primeiro.
Art. 2° - E suplente do presidente da CPL o servidor piiblico municipal:
- Paulo Sérgio de Assis.

Art. 3° - Sdo suplentes dos demais membros os servidores:
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Estado de Minas Gerais

- Carlos José de Souza;

- Silvana da Costa Valim;

Art. 4° - Sdo atribuigdes da CPL, além das constantes da Lei n° 8.666/93:
I — manter o cadastro de Fornecedores da Prefeitura de Cambuquira e disponibilizé-lo para
consulta;
IT - receber, analisar e julgar os pedidos de inscrigdo no Cadastro de Fornecedores;
[1I - alterar, suspender ou cancelar o registro do inscrito que deixar de satisfazer as exi géncias
estabelecidas para classificago cadastral,
IV — emitir o Certificado de Registro Cadastral (CRC), na respectiva categoria, aos inscritos
no Cadastro de Fornecedores;
V — elaborar as minutas dos convites e editais de licitagdo em todas as modalidades previstas
na legislagio;
VI — Submeter 4 apreciagdo da Procuradoria Geral do Municipio as minutas de instrumentos
convocatorios de licitagio;
VII — fazer publicar os avisos de licitagéo no Disrio Oficial do Municipio ou do Estado ou da
Unido, em jornais de grande circulagdo e no sitio eletrnico da Prefeitura de Cambuquira na
internet, de forma a assegurar a publicidade exigida pelo vulto do certame;
VI — receber as impugnagdes contra os instrumentos convocatérios de licitagdo e decidir
sobre a procedéncia das mesmas:;
IX — receber e responder os pedidos de esclarecimento dos instrumentos convocatorios de
licitagdo;
X — receber e examinar a documentagdo exigida para a habilitagio dos interessados em
participar da licitagdo e julgi-los habilitados ou ndo, 4 luz dos requisitos estabelecidos no
instrumento convocatdrio;
XI — receber e examinar as propostas dos interessados em participar da licita¢3o e julga-las
aceitaveis ou ndo, a luz dos requisitos estabelecidos no instrumento convocatorio;
XII - realizar as diligéncias que entender necessérias ao esclarecimento de suas duividas;
XUl - dar ciéncia aos interessados de todas as decisdes tomadas nos respectivos

procedimentos;
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X1V

— encaminhar & Autoridade Superior os autos de licitagdo, para adjudicagdo do objeto,
quando for o caso, ¢ para homologagdo do certame;

XV — propor & Autoridade Superior a revogagio ou a anulago do procedimento licitatério.

Art. 5° - Sempre que julgar necessario, a Comissdo Permanente de Licitagdo

podera solicitar a nomeagiio de Comissio Especial para proceder a habilitacdo preliminar,
inscrigio em registro cadastral, sua alterag@io ou, cancelamento, e as propostas relativas a

processos considerados complexos, nos termos do art. 51 da Lej 8.666/1993.

Art. 6°

- Revogam-se as disposi¢des contrarias especialmente o Decreto
Municipal 2412/2020.

Art. 7° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagio.
Publique-se, Registre-se ¢ Cumpra-se.

Cambuquira, em 04 de janeiro de 20

SANTOS SIMONI
Prefeito Municipal
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TERMO DE REFERENCIA

SETOR REQUISITANTE \

Secretaria Municipal de Saude de Cambuquira

.1 -OBIETO | \

1.1 - Dispensa de licitagao nos termos do art.24, inciso IV da Lei 8666/93 para contratacdo de
servigos de moto som.

|2 - JUSTIFICATIVA ' ]
2.1 - Em decorréncia da PANDEMIS do COVID-19 que tem assolado o mundo acomentendo em

curto espago de tempo o adoecimento, agravamento e até obitos, principalmente no municipio

de Cambuquira onde os casos vem aumentando, € necessario o uso de medidas preventivas,
objetivando reduzir a alta incidéncia de casos novos, faz-se necessario a informagdo, orientagdo

e educacdao em saude através de servicos de moto som para divulgagao.

3 - ESTIMATIVA DE QUANTITATIVO E DE PRECO

31
Cltem _Dé;ig_éo o - ~ Jauant | valor | valor Total |
Unitario
01 Servigos de moto som o 180hora | R45,00 8.100,00
S i
TOTAL
|

3.2 - O valor total para esta dispensa fica estipulado em RS 8100,00 (oito mil e cem reais).

‘ 4 — RECURSOS ORCAMENTARIOS E FINANCEIROS

4.1 - A dotagdo orcamentaria que cobrird as despesas da contratagao sera:

REDUZIDO : 137

ORGAO: 09 Secretaria Municipal de Saude

UNIDADE: 01 Secretaria Municipal de Saude

PROJETO ATIVIDADE 2.020 Manutengdo da Secretaria de Saude Geral

CONTA ECONOMICA 3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica
FONTE 102
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4.2 - O pagamento do servigo sera efetuado em moeda brasileira corrente, a vista.

5 - FORMA DE ENTREGA DOS SERVICOS / DISPOSIGOES GERAIS PARA A
CONTRATAGAO

5.1 — O material devera estar em conformidade com as regras da ABNT e INMETRO, e sera fornecido
conforme a Secretaria solicitante.

| 6 — HABILITACAO E REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA

6.1- Para regularidade fiscal e trabalhista deverao ser apresemntados os seguintes documentos:
A) Certidao negativa de débitos tributarios Federal.
B) Certidao de regularidade junto ao FGTS.

C) Certidao negativa de débitos tributarios Estadual.
D) Certidao negativa de débitos tributarios Municipal.
E) Certidao negativa de débitos trabalhistas.

F) Requerimento de empresario ou Contrato Social
G) Cartao do CNPJ.

H)Declaragao que nao emprega menor.

I) Alvara de Funcionamento.

H)Documentos dos socios

| 7 - PRAZO DO PAGAMENTO

7.1 - O prazo para entrega sera de 5 (cinco) dias Uteis apos a emisséo da AF.

CNPJ: 17955386/0001-98. Avenida Virgilio de Melo Franco, n® 555 — Centro — CEP: 37420-000 — Cambuquira — MG.
Tel/Fax — (035) 3251-2000/2100 — www.cambuquira.mg.gov.br
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8 — DA FUNDAMENTAGCAO LEGAL

8.1 - A contratagao para o objeto deste Termo de Referéncia esta fundamentada com base na Lei n®.
8.666, de 21 de junho de 1993, com suas modificagdes posteriores, a Lei Complementar n°® 101, de

04 de maio de 2000, Lei Complementar 123/2006, Lei Complementar n°® 147 de 07 de agostol de
2014, e demais legislagbes aplicaveis.

Cambuquira, 17 de margo de 2021.

J’f 4
W

Cimara BeatrizArci Salgado Machado
Secretaria Municipal de Satde

/ oo e
ALEXSANDER DESOUZA DA SILVA VALCERI DE FATIMA CASSIANO
Tesoureiro Contadora

Fabricio dos Santos Simo
Prefeito Munlcnpol de
ambuquirg: MG
AUTORIZO
FABRICIO DOS SANTOS SIMONI
Prefeito Municipal

CNPJ: 17955386/0001-98. Avenida Virgilio de Melo Franco, n® 555 — Centro — CEP: 37420-000 — Cambuquira — MG.
Tel/Fax — (035) 3251-2000/2100 — www.cambugquira.mg.gov.br
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Producoes Artisticas

Rua Inés Salote, 272 - Centro - Monsenhor Paulo/MG - CEP 37.405-000
Contatos - 35.992499507 ou 991050413 / Email - mpproducoesoficial@gmail.com

CNPJ - 28.172.196/0001-10

Orgamento 4 Prefeitura Municipal de CAMBUQUIRA

Objeto: Contratagdo de empresa especializada em Moto Som.

ITEM DESCRICAQ UND QD [RSUNITARIO | R$TOTAL |

01 | Prestagdo de servigo de Propaganda Hora 180 | RS 48,00 R$8.640,00
Volante com Moto Som.

o

TOTAL R$8.640,00

TOTAL: R$ 8.640,00 (Oito mil e seiscentos e quarenta reais)
ENTREGA - IMEDIATO

DO PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA £ DE 60 DIAS

MONSENHOR PAULO DA TK‘ zﬂ/og/zazzp } (E (
: o 1P

/= mx 0 Mot

Nome: ANTONIO CARLOS BATISTA
Cargo: PROPRIETARIO
Identidade: MG-11.345.879
CPF: 05917575673
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA

Estado de Minas Gerais

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAGAO

A Comissdao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de
Cambuquira - MG instituida nos termos do Decreto Municipal n° 2.491/2021, vem
justificar a contratacdo de servico de moto som para informagao, orientacao e
educacao em salde em decorréncia da pandemia do COVID-19.

Justifica-se a contratacdo direta por Dispensa de licitacdo nos termos
permissivos do Artigo 24, Inciso IV da Lei 8.666/93, ” IV - nos casos de emergéncia
ou de calamidade publica, quando caracterizada urgéncia de atendimento de
situagdo que possa ocasionar prejuizo ou comprometer a seguranga de pessoas,
obras, servigos, equipamentos e outros bens, publicos ou particulares, e somente
para os bens necessérios ao atendimento da situagdo emergencial ou calamitosa e
para as parcelas de obras e servigos que possam ser concluidas no prazo maximo
de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos e Ininterruptos, contados da ocorréncia da
emergéncia ou calamidade, vedada a prorrogacgéo dos respectivos contratos.”

Sendo o valor apresentado pela empresa Geovani de Oliveira Silva de R$
8.100,00 (oito mil e cem reais), compativel com os valores praticados no mercado
local, regional, é dispensavel a licitagao.

Isto posto, opina a Comissao Permanente de Licitagado do Municipio de
Cambuquira, pela conclusdo da contratacao direta por dispensa de licitacao,
devendo o processo ser encaminhado ao Prefeito Municipal, para o ato de
ratificacao.

Prefeitura Municipal de Cambuquira, 22 de marco de 2021.

Leonardo Leita parelli de Mesquita Priscila Simoni
Presidente da CPL Secretéria

CNPJ 17955386/0001-98. Av. Virgilio de Melo Franco, n° 555 — Centro - CEP: 37.420-000 — Cambuquira— MG
Fone: (35) 3251-2000
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PARECER

REFERENCIA: Processo n°. 045/2021 - Dispensa 029/2021
ASSUNTO: Elaboracao de Parecer Juridico.

EMENTA: Dispensa de licitagdo fulcrada no art. 24,
IV, da Lei n° 8.666/1993, cumulado com art. 4° e
seguintes da Lei n° 13.979/2020 - Analise Técnica da

Licitacdo - Necessidade de Exame e Aprovagao de
Assessoria Juridica da Administrag¢do Municipal Sobre
os Atos do Procedimento da Licitagdo - Exigéncia

contida no art. 38, inciso VI da Lei Federal n°.
8.666/93 - Legalidade - Cumprimento dos Requisitos
Exigidos por Lei - Prosseguimento do Procedimento -
Homologagdao da Autoridade Superior.

RELATORIO

Trata-se de procedimento licitatério visando a
contratagao de servigo de moto som para informagdo, orientacao e educagao
em satde em decorréncia da pandemia do COVID-19.

Segundo a prévia colhida, dispender-se-a quantia igual a
RS 8.100,00 (oito mil e cem reais), na contratacao de empresas aptas a
fornecer o produto, sob as circunstancias trazidas pela Lei 13.979/2020.

Ex VI do art. 38, inciso VI da Lei Federal n©. 8.666/93,
deve a Procuradoria Geral do Municipio examinar e, se for o caso, aprovar
os atos do processo licitatério no que se refere ao Jjulgamento da
proposta realizado pela Comissao Permanente de Licitagado para eventual
homologacao do certame.

DA MANIFESTA OCORRENCIA DA HIPOTESE LEGAL ABSTRATA DE DISPENSA DE
LICITACAO NO ART. 24, IV, DA LEI N° 8.666/1993, CUMULADO COM ART. 4° E
SEGUINTES DA LEI N° 13.979/2020.

Da redacado desta lei (art. 24, IV) consta: nos casos de
emergéncia ou de calamidade piblica, quando caracterizada urgéncia de
atendimento de situacdo que possa ocasionar prejuizo ou comprometer a
seguranca de pessoas, obras, servigos, equipamentos e outros bens,
publicos ou particulares, e somente para oS bens necessarios ao
atendimento da situacdo emergencial ou calamitosa e para as parcelas de
obras e servigos gue possam Ser concluidas no prazo maximo de 180 (cento
e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da ocorréncia da
emergéncia ou calamidade, vedada a prorrogagao dos respectivos contratos.

No mesmo sentido e de maneira complementar, O art. 4° e
seguintes da Lei 13.979/2020 tratam da possibilidade especifica de
dispensa de licitagao fundamentada em regramento proéprio, elidindo os
limites orcamentarios elencados na Lei 8.666/1993 e afastando a exigéncia
de documentacao apta a comprovar habilitagdo juridica, salvo a
regularidade relativa a Seguridade Social e ao disposto no inciso XXXIII
do caput do art. 7° da Constituigao.
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Relativamente a escolha do procedimento a ser percorrido
pela Administracdo relativamente 2 eleicao das empresas contratadas,
andou ela bem, sendo a dispensa de licitacao via perfeitamente legal.

DA VANTAGEM ECONOMICA E DA URGENCIA DA CONTRATACAO COM DISPENSA DE
LICITACAO

Extrai-se da documentacao apresentada que ha motivos
suficientes para se inferir a urgéncia da contratacdo, qual seja, o
emparelhamento das atividades de prevencao e combate a COVID-19.

Ainda deflui dos autos ser o valor cobrado pela empresa
Geovani de Oliveira Silva, economicamente mais vantajosa ao Municipio,
conforme justificativa da Comissdo Permanente de Licitagao. Presentes,
também, a exposicdo de motivos de escolha da vencedora e justificativa de
prego.

DOS RECURSOS FINANCEIROS

Possui a despesa a respectiva disponibilidade
orgamentaria e financeira para ser executada neste exercicio financeiro
(137/102)
DOS DOCUMENTOS FUNDAMENTAIS DA CONTRATANTE

Presentes nos autos toda a documentagdo que se exigiria
de eventual vencedor de certame licitatério.

Diante do exposto, pelas razdes acima especificadas,
opino pelo prosseguimento do Procedimento Licitatério no. 045/2021 -
Dispensa n©. 029/2021, podendo a autoridade superior homologar o certame.

E o parecer, SMJ, o gqual é submetido & andlise e
apreciagao da autoridade superior da Administracdo Pablica Municipal.

Cambuquira - MG, 22 de marco de 2021.

Atenciosamente.




Estado de Minas Gerais

DESPACHO DE RATIFICAGAO

Nos termos do artigo 24 do inciso IV da Lei n° 8.666/93, e posteriores alteracoes
para os efeitos legais, RATIFICO o PAL 045/2021 - DISPENSA DE LICITACAO
029/2021, aberto com vistas a contratacao de servico de moto som para informacgao,
orientacdo e educacdo em saude em decorréncia da pandemia do COVID-19.
Outrossim, adjudico a empresa: Geovani de Oliveira Silva o objeto do presente
processo de Dispensa de licitagao.

Cambuquira, 22 de margo de 2021.

~  Fabricio dos San
Prefeito Municipal de
mbuguira - M
ricio dos Santos Simoni
Prefeito Municipal

CNPJ 17955386/0001-98 . Av. Virgilio de Melo Franco, n.° 555 — Centro — CEP: 37.420-000 — Cambuquira —
MG.
Fone-Fax: (35) 3251-2000



17/03/2021 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  26.472.461/0001-50
Razao Social:GEOVANI DE OLIVEIRA SILVA 07296008660
Endereco: AV DOM SILVERIO 154 / REGINA COELI / CAMBUQUIRA / MG / 37420-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/02/2021 a 28/03/2021

Certificagcdo Nimero: 2021022702542393766928
Informacao obtida em 17/03/2021 20:33:45

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf mn
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CERTIDAO NEGATIVA

INFORMAGOES DO CONTRIBUINTE
11568-GEOVANI DE OLIVEIRA SILVA 07296008660 - CNPJ 26.472.461/0001-50 ‘
ENDEREGO DO CONTRIBUINTE

Logradouro: Avenida - DOM SILVERIO Nomero: 154 CEP: 37420000 |

Balrro: REGINA COELI
Municiplo: Cambuquira

— AVISO
SEM DEBITOS PENDENTES ATE A PRESENTE DATA:  10/03/2021

Data de Validade : 09/05/2021

Data de Emissao : 10/03/2021

De acordo com a Lei Complementar Municipal n° 029, de 27 de Dezembro de 2013, que
institui o Cédigo Tributario deste Municipio, CERTIFICAMOS QUE, revendo os livros de
Langamentos desta Prefeitura, o contribuinte acima descrito, NADA DEVE A Fazenda
Municipal, referente a Impostos, Taxas ou Multas, até a presente data, com validade da
presente certiddao em 60 dias.

Conforme Lei Complementar Municipal n° 029, 27 de Dezembro de 2013, fica ressalvado o
direito da Fazenda Publica Municipal inscrever e cobrar eventuais débitos que vierem a
ser apurados, mesmo referente a periodo anterior a emissao da presente certidao.

NADA MAIS havendo, o referido e verdade do que dou fé.

Cambugquira(MG), 10 de Margo de 2021.

.

/  SETOR DA FAZENDA

GOVERNQ DE CAMBUQUIRA SAMANTHA - Cambugquira{MG), 10 de Margo de 2021,

"~ Digitalizado com CamScanner



11/03/2021

SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS |

~ ) i CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 11/03/2021
Positiva CERTIDAO VALIDA ATE:
09/06/2021

NOME/NOME EMPRESARIAL: GEOVANI DE OLIVEIRA SILVA 07296008660

INSCRICAO ESTADUAL: 002858031.00- | c\py/CPF: 26.472.461/0001-50 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: AVENIDA DOM SILVERIO NUMERO: 154
COMPLEMENTO: BAIRRO: REGINA COELI CEP: 37420000
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CAMBUQUIRA UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pilblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura puablica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em agao
de separacao judicial, divorcio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura puablica de
doagao de bens iméveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidao de
Pagamento / Desoneragdo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidao valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

IPVAERENAVAM-PLACAJ IPVA(RENAVAM:PLACA)
(00755640659-DCB-1243) (01209702662-QWS-5866)

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidao de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2021000453006875

1 |
VY
A
o~

https:/iwww2 fazenda.mg.gov.br/sol/ctr/SOL/CDT/DETALHE_746?descServico=Solicitar+Certid%E3o+de+D%E9bitos+Tribut%E1rios&numProtocolo... 1/
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GEOVANI DE OLIVEIRA SILVA 07296008660
CNPJ: 26.472.461/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:31:07 do dia 17/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/09/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 6EDD.2151.4850.2CCC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

17



FODER JUDICIARIO
ISTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GEOVANI DE OLIVEIRA SILVA 07296008660 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 26.472.461/0001-50

Certiddo n°: 9523174/2021

Expedicdo: 17/03/2021, as 20:30:05

Validade: 12/09/2021 - 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que GEOVANI DE OLIVEIRA SILVA 07296008660 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 26.472.461/0001-50, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagao Prévia.
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Ministério da Economia
- Secretaria de Governo Digital

4 Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo

N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a Codigo da Natureza N*® de Matricula do Agente
sede for em outra UF) Juridica Auxiliar do Comércio
31809150366 2135

1 - REQUERIMENTO

Nome: GEOVANI DE OLIVEIRA SILVA 07296008660

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

requer a V.5* o deferimento do seguinte ato:

N°DE CODIGO CODIGO DO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

N° FCN/REMP

VIAS DO ATO EVENTO QTDE DESCRIGAO DO ATO / EVENTO MGP2000975574
1 | o002 ALTERACAO
2015 1 ALTERACAO DE OBJETO SOCIAL
2244 i | ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)
CAMBUQUIRA Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:
Local Nome:
Assinatura:
2 Dezembro 2020 Telefone de Contato:
Data

2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

[[JoecisAo sinGuLAR

[[]oecisko coLeciaba

Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
Processo deferido, Publique-se e arquive-se.
El Processo indeferido. Publique-se.

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):
D SiM D SiM Processo em Ordem
A decisdo
i
Data
I:I NAO [ D NAO 1/ Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DECISAQ SINGULAR
2" Exigéncia 3* Exigéncia 4*® Exigéncia 5" Exigéncia

O O (| Ol

Data Responsavel

DECISAO COLEGIADA

D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
D Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

E] Processo indeferido. Publique-se.

I

2" Exigéncia 3" Exigéncia 4" Exigéncia 5" Exigéncia

] O ] O

Data

Vogal Vogal Vogal

Presidente da Turma

OBSERVAGCOES

s Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Cerlifico registro sob o n® 8119850 em 03/12/2020 da Empresa GEOVANI DE OLIVEIRA SILVA 07296008660, Nire 31809150366 e protocolo
207401063 - 02/12/2020. Autenticagao: A150823B6519EE4909207A9BEFASE7E3E4EM. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar

esle documento, acesse hitp://www.jucemg.mg.gov.br e informe n® do protocolo 20/740.106-3 e o codigo de seguranga MviN Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 03/12/2020 por Marinely de Paula Bomfim — Secretaria-Geral.

\.‘3&;&':.“. X, pég. 1113




Registro Digital

Capa de Processo

Identificagdo do Processo
Numero do Protocolo Numero do Processo Médulo Integrador Data

20/740.106-3 MGP2000975574 02/12/2020

Identificagao do(s) Assinante(s)
CPF Nome

833.464.306-34 ADRIANA DA SILVA LEMES

Pagina 1 de 1

% Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o n® 8119850 em 03/12/2020 da Empresa GEOVANI| DE OLIVEIRA SILVA 07296008660, Nire 31809150366 e protocolo

207401063 - 02/12/2020. Autenticacio: A150823B6519EE4909207A9BEFAQE763E4E34. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar
este documento, acesse hilp://www.jucemg.mg.gov.br e informe n°® do protocolo 20/740.106-3 e o coédigo de seguranga MvtN Esla copia foi

autenticada digitalmente e assinada em 03/12/2020 por Marinely de Paula Bomfim — Secretaria-Geral. .
w. pag. 2/13
TARIA




Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de R

-

NUMERO DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE
3180915036-6

NOME DO EMPRESARIO (compleln sem abreviaturas)
GEOVANI DE OLIVEIRA SILVA

o

=
i
o
s

k)

. [ NACIONALIDADE ESTADO CIVIL

| | BRASILEIRA DIVORCIADO
-:.-%I SEXO REGIME DE BENS (s6 casado)

| B

* [Facko (mae)

| AGENOR RIBEIRO DA SILVA IVERA LUCIA DE OLIVEIRA SILVA

NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (numero) Orgdn Emissor UF CPF (numero)
22/08/1986 MG-15.542.975 | sSSP MG 072.960.086-60

EMANCIPADO POR (forma de emancipagao somenle no caso de menor) EMAIL

DOMICILIADO NA (LOGRADOURD rua, av, etc.) NUMERO

RUA ANTIGA RUA A 52
| COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP

CENTENARIO 37420000

MUNICIFIO UF
CAMBUQUIRA MG

Declaro que a atividade se

[ enausbra Porle

[ reencuanra 5] MICROEMPRESA - ME

[ pESENQUADRA [] EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EFP
nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que sao veridicas todas as InformagGes presiadas neste Insirumento & quanto a6 disposio 1o arligo 299 do Codigo Penal, nac esiar
impedido de exercer atividade empreséria, ndo possuir outro registro de empresério e requer & Junta Comercial do Estado de Minas Gerais:

ATO DESCRIGAD DO ATO EVENTO| DESCRIGAD DO EVENTO
002 |ALTERACAO 2244 |ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E

EVENTO| DESGRIGAD DO EVENTO EVENTO| DESCRIGAD DO EVENTD
2015 |ALTERACAO DE OBJETO SOCIAL

NOME EMPRESARIAL
GEOVANI DE OLIVEIRA SILVA 07296008660

LOGRADOURO (rua, av, etc,) NUMERD
AVENIDA DOM SILVERIO 154
COMPLEMENTO BAIRRO | DISTRITO CEP
REGINA COELI 37420000
MUNICIPIO LF PAlIS CORREIQ ELETRONICO (E-MAIL)
CAMBUQUIRA IMG |BRA5|L AGVCONSTRUCOES@HOTMAIL.COM
i VALOR DO CAPITAL - R$ VALOR DO CAPITAL {por extenso)
'150.000,00 CINQUENTA MIL REAIS
CODIGO DE ATIVIDADE| DESCRICAO DO OBJETO 1l
!EWOM‘C* (CNAE) | SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS, PRODUCAO MUSICAL, INSTALACAQO DE PAINEIS
Ainicdn presipal PUBLICITARIOS, ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAD, OUTRAS ATIVIDADES DE PUBLICIDADE, IMPRESSAO DE MATERIAL
5 8230001 PARA OUTROS USOS, ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES,
| — APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES, SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, ALUGUEL DE
: 1813001 EQUIPAMENTOS RECREATIVOS E ESPORTIVOS, SERVICOS DE INSTALACAO, MANUTENCAO E REPARACAO DE ACESSORIOS PARA
1813099 VEICULOS AUTOMOTORES, INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS, OBRAS DE ALVENARIA, SERVICOS DE CONFEGCAQ
2599301 DE ARMACOES METALICAS PARA A CONSTRUCAO, IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO, ENSINO DE MUSICA,
ATIVIDADES PAISAGISTICAS, INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA, CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E ATIVIDADES DE VIGILANGIA E
4120400
SEGURANCA PRIVADA.
4321500
L% . |DATA DE INICIO DAS AT WIDADES NUMERD DE INSCRICAO NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF
03/11/2016 26472461000150 NI Eariaior
ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo rep ‘assl i ) (campo de p i f; 0}
~ IpaTapa ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
02/12/2020
ARA USO
| DEFERIDO. AUTENTICACAO
 |PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE,
AUTENTICAGAO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
i § 3° DO ART. 4° DA IN-DREI 03/2013, EVIDENCIADA EM
gg@ — RODAPE, APOS A APROVAGCAO DO ATO
i b )
ks

=T,

= T

MODULO INTEGRADOR: MGP2000975574 ]]] MG70673071

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Certifico registro sob o n® 8119850 em 03/12/2020 da Empresa GEOVANI DE OLIVEIRA SILVA 07286008660, Nire 31809150366 e protocolo

207401063 - 02/12/2020. Autenticagio: A150823B6519EE4909207A98EFASE763E4E 34, Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar

este documento, acesse hitp://www.jucemg.mg.gov.br e informe n® do protocolo 20/740.106-3 e o cédigo de seguranga MviN Esta copia foi

autenticada digitalmente e assinada em 03/12/2020 por Marinely de Paula Bomfim — Secretaria-Geral, o -
&M pég. 3/13




# W, Ministério da Economia A

@ Socrotara 4o Govem Dighal REQUERIMENTO DE EMPRESARIO 5,4
Departamento Nacional de Registro Empresarial @ In

S AN e g e SRR T

| NUMERD DE IDENTIFICAGAD DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (preencher somenie se alo referania a Tilial)
3180915036-6

[ NOME DO EMPRESARID (eomplelo sem abreviaturas)
| GEOVANI| DE OLIVEIRA SILVA

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL \
BRASILEIRA DIVORCIADO \*
| sExO REGIME DE BENS (se casada) .
RO
- [FiLAGAC Tmae
- | AGENOR RIBEIRO DA SILVA |VERA LUCIA DE OLIVEIRA SILVA
i
NASCIDO EM (dala de nascimenta) IDENTIDADE (niimera) Orgao Emissor UF CPF (nimero)
| 22/08/1986 MG-15.542.975 SSP MG 072.960.086-60
EMANCIPADO POR (forma de emancipagio soments no caso de menor) EMAIL
. [DOMICILIADO NA [LOGRADOURGD rua, av, &ic.) NUMERD
*’E, RUA ANTIGA RUA A 52
; f; COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CeP
CENTENARIO 37420000
N IEEE UF
CAMBUQUIRA MG

| Declaro gue a atividade se

| [ enauaora Porte

- | 1 reencuaDrA =] MICROEMPRESA - ME

J

" | [ pesencuADRA [ EMPRESA DE PEQUEND PORTE - EPP
| nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006

Declaro, sob as penas da lel, Inclusive que sao verldicas lodas as informagbes presladas nesle Instrumento e quanto ao disposio no artigo 299 do Codigo Penal, nao estar
{impedido de exercer atividade empreséria, ndo possuir outro registro de empresario e requer a Junta Comercial do Estado de Minas Gerais:

i
i

ATO | DESCRICAD DO ATO EVENTO| DESCRICAO DO EVENTO
o002 ALTERACAO 2244 |ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E

[EvENTo DESCRICAO DO EVENTO EVENTO| DESCRIGAO DO EVENTO
2015 |ALTERACAO DE OBJETO SOCIAL

| NOWME EMPRESARIAL
| GEOVANI DE OLIVEIRA SILVA 07296008660

LOGRADOURD (rua, av, eic.) NUMERD
AVENIDA DOM SILVERIO 154
[CompPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
= REGINA COELI 37420000
i ' [MUNICIPIO UF PAlS CORREIQ ELETRONICO (E-MAIL)
- |CAMBUQUIRA |MG |BRASiL AGVCONSTRUCOES@HOTMAIL.COM
Ee VALOR DO CAPITAL - R$ [ VALOR DO CAPITAL (por extenso)
. |50.000,00 CINQUENTA MIL REAIS

1 CODIGO DE ATIVIDADE| DESCRICAO DO OBJETO
. | ECONOMICA (CNAE)

Atrvatadn princpal

i 8230001

Atnvedndea secundarss
4322301
4329101
4330404
4330405
4399103

T ———

Sl

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES | NUMERO DE INSCRICAO NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF
03/11/2016 26472461000150 NIRE dhigdor

ASSINATURA DA FIRMA FELD EMPRESARIO {ou pelo rop i [+ te) (campa de preenchimento facultativo)

*'j..’ DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
|02/112/2020

. |DEFERIDO. AUTENTICACAO
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

bR

&

= AUTENTICACAO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
. § 3° DO ART. 4° DA IN-DREI 03/2013, EVIDENCIADA EM
RODAPE, APOS A APROVACAO DO ATO

RN G

e o
= L i R

MODULO INTEGRADOR: MGP2000975574 I s

l MGT79673871

% Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
! Certifico registro sob o n® 8119850 em 03/12/2020 da Empresa GEOVANI DE OLIVEIRA SILVA 07296008660, Nire 31809150366 e protocolo
207401063 - 02/12/2020. Autenticagio: A150823B6519EE4909207A98EFAIETE3E4E34. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar
este documento, acesse hitp://www.jucemg.mg.gov.br e informe n® do protocolo 20/740.106-3 e o codigo de seguranga MvtN Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 03/12/2020 por Marinely de Paula Bomfim — Secretaria-Geral. P i
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Ministério da Economia

- Secrelaria de Governo Digital REQUERIMENTO DE EMPRESAR'O 3/4

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo
e = 3 =y —rp i

YR g

i =2y P
NUMERO DE IDENTIFICACAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE
| 3180915036-6

- [ NOWE DO EMPRESARIO {completa sem abrevianras)
GEOVANI| DE OLIVEIRA SILVA

| NACIONALIDADE ESTADO CIVIL
BRASILEIRA DIVORCIADO

| 5Ex0 REGIME DE BENS (se casado)

MR O
Z;“-‘E'TFTLW;AQ {mae)
| AGENOR RIBEIRO DA SILVA |VERA LUCIA DE OLIVEIRA SILVA

| NASCIDO EM (data de nascimanta) IDENTIDADE (numero) Graao Emissor UF CPF (numero)
| 22/08/1986 MG-15,542.875 I SSP MG 072.960.086-60

1 EMANCIPADO POR (forma de emancipagdo somanta no caso de manor) EMAIL

| DOMICILIADO NA (LOGRADOURGD rua, av, elc.) NUMERO
RUA ANTIGA RUA A 52

COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP o
CENTENARIO 37420000

MUNICGIPIO OF
CAMBUQUIRA MG

Declaro gue a atividade se

[ enauaora Fore

[ reencuADRA 5 MICROEMPRESA - ME

[ oeseEnaUADRA [] EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP
| nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006

. |Declaro, sob as penas da lel, Inclusive que sao verldicas lodas as informagdes presladas nesle instrumento e quanio ao dISposio No artigo 299 do Codigo Penal, nao estar |
i §§- impedido de exercer alividade empresdria, ndo possuir outro registro de empresério e requer 4 Junta Comercial do Estado de Minas Gerais: !

DESCRIGAC DO ATO EVENTO| DESCRIGAG DO EVENTO
ALTERACAO 2244 |ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E

e
m
<
m
z
[s]

DESCRIGAO DO EVENTO EVENTO| DESCRICAO DO EVENTO
ALTERACAO DE OBJETO SOCIAL

[}
o
perd
wn

.

T

NOME EMPRESARIAL
| GEOVANI DE OLIVEIRA SILVA 07296008660

LOGRADOURC (rua, av, elc.) NUMERD
AVENIDA DOM SILVERIO 154

COMPLEMENTO BAIRRD / DISTRITO CEP
REGINA COELI 37420000

MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)
CAMBUQUIRA I MG I BRASIL AGVCONSTRUCOES@HOTMAIL.COM

VALOR DO GAPITAL - R$ | VALOR DO CAFITAL (por extenso)
50.000,00 CINQUENTA MIL REAIS
CODIGO DE ATIVIDADE| DESCRIGAD DO OBJETO

ECONOMICA (CNAE)

Atnirtartn precpal

8230001

) 4520007
7319089
7721700
7738003
8011101

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES | NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF
03/11/2016 | 26472461000150 NIRE antarior I

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo ) (campo de p hi o facullativo)

oA

e
3]
TR

Gt

?{;

i

-

=8,

T

ey

e

x ""_&'.c_' 4

Ak Ihies

DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO

" |oEFERIDO.

- |PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

AUTENTICACAO

AUTENTICACAO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
§ 3° DO ART. 4° DA IN-DREI 03/2013, EVIDENCIADA EM
RODAPE, APOS A APROVACAO DO ATO

| SR R R T R
MODULO INTEGRADOR: MGP2000975574 NEimnm

|| MG79673071

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o n® 8119850 em 03/12/2020 da Empresa GEOVANI| DE OLIVEIRA SILVA 07296008660, Nire 31809150366 e protocolo
207401063 - 02/12/2020. Autenticagdo: A150823B6519EE4909207A98EFASE763E4E34. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar
esle documento, acesse http://www jucemg.mg.gov.br e informe n® do protocolo 20/740.106-3 e o codigo de seguranga MvtN Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 03/12/2020 por Marinely de Paula Bomfim — Secretaria-Geral. A
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Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao

RGeS S o REQUERIMENTO DE EMPRESARIO 44

S R e VK-
NUMERO DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

% 3180915036-6

NOME DO EMPRESARIO (completo sem abreviaturas)
GEOVANI DE OLIVEIRA SILVA

NIRE DA FILIAL (preencher somenle se ato referente a filial}

[ NACIONALIDADE ESTADO CIVIL
e BRASILEIRA DIVORCIADO
| [=exo REGIME DE BENS (ss casado)
M F
M F O[]
FILIACAC (mae}
AGENOR RIBEIRO DA SILVA IVERA LUCIA DE OLIVEIRA SILVA

. [ NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (nimaro) Grgao Emissor OF TPF (numero)
£ 22/08/1986 MG-15.542.975 sSSP l MG 072.960.086-60

- [ EMANCIPADO POR (forma da amancipagho soments no cass de manor) EMAIL

| DOMICILIADO MNA (LOGRADOURDO rua, av, elc.) NUMERO
RUA ANTIGA RUA A 52

- [ comPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
iy CENTENARIO 37420000

I EEE 3
CAMBUQUIRA MG

| Declaro que a atividade se
| 1 enausora Porle
| [ reencUADRA 5] MICROEMPRESA - ME

[ peseEncusDRA [ EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP
nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006

|Declaro, sob as penas da Tei, inclusive que sac veridicas lodas as Informagoes prestadas neste INsirumento e quanto ao diSposio No aMigo 299 do Codigo Penal, nao estar
impedido de exercer alividade empresaria, ndo possuir outro registro de empresério e requer 4 Junta Comercial do Estado de Minas Gerais:

710 DESCRICAD DO ATO EVENTO| DESCRIGAD DO EVENTO
002 |ALTERACAO 2244 |ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E

[EVENTO| DESGRIGAC DO EVENTO EVENTO| DESCRICAD DO EVENTO

. 2015 |ALTERACAO DE OBJETO SOCIAL
NOME EMPRESARIAL

GEOVANI DE OLIVEIRA SILVA 07296008660

' | OGRADOURG (rua, av, eic.) NUMERO
| AVENIDA DOM SILVERIO 154
_ [ComPLEMENTO BAIRRO | DISTRITO CEP
REGINA COELI 37420000
IILEEE UF Pals CORREIO ELETRONICO {E-MAIL)
| CAMBUQUIRA |MG |BRAS¢L AGVCONSTRUCOES@HOTMAIL.COM

VALOR DO CAPITAL-R§ | VALOR DO CAPITAL (por extenso)
50.000,00 CINQUENTA MIL REAIS

CODIGO DE ATIVIDADE| DESCRICAD DO OBJETO
ECONOMICA (CNAE)

| Ainactacta prievapal
8230001

H Alndtadng seCunadias

8130300
8592903
8001802
8001906

~ [DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES | NUMERO DE INSCRIGAG NO GNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF
- |o3r1/2016 26472461000150 NI amaor
B

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo rey I A ) ([campo de p hi 1 i)

'm:‘«:?;-‘;;

i
3 Q.'Cw&?%o%of:% ﬁ s e

DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
02/12/2020

AUTENTICAGAO

DEFERIDO.
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

R

AUTENTICACAO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
§ 3° DO ART. 4° DA IN-DREI 03/2013, EVIDENCIADA EM
RODAPE, APOS A APROVACAO DO ATO

e V;_"o o

Do
-

0L LN TR0 i MG79673071

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
F Certifico registro sob o n® 8119850 em 03/12/2020 da Empresa GEOVANI| DE OLIVEIRA SILVA 07296008660, Nire 31809150366 e protocolo
207401063 - 02/12/2020. Autenticagdo: A150823B6519EE4909207A9BEFASE763E4E34. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar
esle documento, acesse htip://www.jucemg.mg.gov.br e informe n® do protocolo 20/740.106-3 e o codigo de seguranga MvtN Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 03/12/2020 por Marinely de Paula Bomfim — Secretaria-Geral. o o
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GE
Registro Digital

Documento Principal

Identificagdo do Processo

Numero do Protocolo Numero do Processo Médulo Integrador Data
20/740.106-3 MGP2000975574 02/12/2020

Identificagdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome

833.464.306-34 ADRIANA DA SILVA LEMES

Pagina 1 de 1

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
& Certifico registro sob o n® 8119850 em 03/12/2020 da Empresa GEOVANI DE OLIVEIRA SILVA 07296008660, Nire 31809150366 e protocolo
207401063 - 02/12/2020. Autenticagao: A150823B6519EE4909207A98EFASE7E3E4E34. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral, Para validar
este documento, acesse htlp://www.jucemg.mg.gov.br e informe n® do protocolo 20/740.106-3 e o codigo de seguranga MvtN Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 03/12/2020 por Marinely de Paula Bomfim — Secretaria-Geral. )
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ANEXO

DECLARACAO DE AUTENTICIDADE

Eu ADRIANA DA SILVA LEMES, com inscri¢do ativa na (0) CRC/MG sob o n° MG
— 071672/0-3, expedida em 04/06/2010, inscrito no CPF n® 833.464.306-34,
DECLARO, sob as penas da Lei penal e, sem prejuizo das sangdes administrativas e
civeis, que este documento ¢ auténtico e condiz com o original.

Documentos apresentados:

1. Registro CRC/MG (Contador (a)) e 1(uma) pagina do documento;
2. Registro Procuragiio — Empresdrios Geovani de Oliveira Silva [(uma) pagina do

documentos:

Data: 02/12/2020,

A@E@@v\ )

Ad?tzmrﬁ/a Silva Lemes

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o n® 8119850 em 03/12/2020 da Empresa GEOVANI DE OLIVEIRA SILVA 07296008660, Nire 31809150366 e protocolo
207401063 - 02/12/2020. Autenticagdo: A150823B6519EE4909207A9BEFASET763E4E34. Marinely de Paula Bomfim - Secretéria-Geral. Para validar
este documento, acesse htip://www.jucemg.mg.gov.br e informe n°® do protocolo 20/740.106-3 & o codigo de seguranga MviN Esta copia fol
autenticada digitalmente e assinada em 03/12/2020 por Marinely de Paula Bomfim — Secretéria-Geral, i -
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GE
Registro Digital

Anexo
Identificagédo do Processo
Nimero do Protocolo Numero do Processo Médulo Integrador Data
20/740.106-3 MGP2000975574 02/12/2020
Identificacdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome
833.464.306-34 ADRIANA DA SILVA LEMES

Pagina 1 de 1

& Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o n® 8119850 em 03/12/2020 da Empresa GEOVANI| DE OLIVEIRA SILVA 07296008660, Nire 31809150366 e protocolo
207401063 - 02/12/2020. Autenticagéo: A150823B6519EE4909207A98EFASE7E3E4E34. Marinely de Paula Bomfim - Secretéria-Geral. Para validar
este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n® do protocolo 20/740.106-3 e o codigo de seguranga MvtN Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 03/12/2020 por Marinely de Paula Bomfim — Secretaria-Geral. _
%@ pag. 11/13
AP




PROCURACAQ

OUTORGANTE (s):

GEOVANI| DE OLIVEIRA SILVA, brasileiro, casado, empressrio, portadora do CPF n? 072.960.086-60, RG ne
MG — 15.542.975 - S5P/MG —- Rua Antiga Rua A, 52, Bairro: Centendrio, CEP: 37420-000 em Cambuquira -
MG, e-mail: agvconstrucoes@hotmail.com.

OUTORGADO(s):

ADRIANA DA SILVA LEMES, brasileira, solteira, empresaria, portadora do CPF n® 833.464.306-34, RGne M -
5.812,000 — S5P/MG - Rua Alvares Cabral, 45, Balrro: Regina Coell, CEP: 37420-000 em Cambuguira - MG,
e-mail: slemesadriana@gmail.com,

Por este instrumento ofs) outorgante(s) constitullem) procurador ofs) outorgado(s), a quem confere
poderes especificos para assinar requerimentos/capa de processo e o ato de alteragdo coma empresério
|GEOVANI DE OLIVEIRA SILVA 07296008660), assinando o requerimento préprio (REMP) com as seguintes
alteracdes: (Alteragio de objeto social e alteracdo de atividades econdmicas {principal e secundarias)) o
demais documentos necessdrios  em nome do(s) outorgante (s}, praticados com o uso de certificagio
digital, a ser{em) apresentadofs) para arquivamento perante a Junta Comercial do Estado de Minas Gerals
= JUCEMG, vedado o substabelecimento a terceiros dos poderes ora conferidos.

Cambuquira/MG, 01 de dezembro de 2020.

E?EEET*:E; i A =
) IO, Y i

- Beovani de Oliveira Silva
7 CPF. 072.960,086-60
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i tado de Minas Gerais )
éuenr:?ﬁi:: Tee:;rg:'lod:oisoa n? 8:1!;850 em 03/12/2020 da Empresa GEOVANI DE OLIVEIRA SILVA 07296008660, Nire 31808150366 e protocolo

i - ia- ] lidar
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Registro Digital
Anexo

Identificagédo do Processo
Numero do Protocolo Numero do Processo Médulo Integrador Data
20/740.106-3 MGP2000975574 02/12/2020
Identificagdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome
833.464.306-34 ADRIANA DA SILVA LEMES

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o n® 8119850 em 03/12/2020 da Empresa GEOVAN| DE OLIVEIRA SILVA 07296008660, Nire 31809150366 e protocolo
207401063 - 02/12/2020. Autenticagdo: A150823B6519EE4909207A9BEFASE763E4E34. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar
este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n°® do protocolo 20/740.106-3 e o codigo de seguranga MvtN Esla copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 03/12/2020 por Marinely de Paula Bomfim — Secretaria-Geral. _
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado de Minas Gerais

Secretaria de Estado da Fazenda de Minas Gerais

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa GEOVANI DE OLIVEIRA SILVA 07296008660, de
NIRE 3180915036-6 e protocolado sob o numero 20/740.106-3 em 02/1 2/2020, encontra-se registrado na
Junta Comercial sob o numero 8119850, em 03/12/2020. O ato foi deferido eletronicamente pelo
examinador Junia Caroline de Oliveira.

Certifica o registro, a Secretaria-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua validagao, devera ser
acessado o sitio eletrénico do Portal de Servigos / Validar Documentos (https://
portalservicos.jucemg.mg.gov.brfPonapragesiimagemProcessoNiaUnica.jsf} e informar o numero de
protocolo e chave de seguranca.

Capa de Processo

CPF Nome
833.464.306-34 ADRIANA DA SILVA LEMES

Documento Principal

ADRIANA DA SILVA LEMES

Nome
ADRIANA DA SILVA LEMES

Nome
833.464.306-34 ADRIANA DA SILVA LEMES

Belo Horizonte. quinta-feira, 03 de dezembro de 2020

Documento assinado eletrénicamente por Junia Caroline de Oliveira, Servidor(a)
Publico(a), em 03/12/2020, as 10:48 conforme horério oficial de Brasilia.

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servigos da jucemg

informando o nimero do protocolo 20/740.106-3,

Pagina 1 de 1

, Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
 Certifico registro sob o n® 8119850 em 03/12/2020 da Empresa GEOVANI DE OLIVEIRA SILVA 07296008660, Nire 31809150366 e protocolo

207401063 - 02/12/2020. Autenticagdo: A150823B6519EE4909207A9BEFASETE3E4E34. Marinely de Paula Bomfim - Secretéria-Geral. Para validar
este documento, acesse http://iwww.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 20/740.106-3 e o codigo de seguranga MvtN Esta cépia foi

autenticada digitaimente e assinada em 03/12/2020 por Marinely de Paula Bomfim — Secretaria-Geral. )
M pag. 12/13




JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

Identificaga@o do(s) Assinante(s)
CPF Nome
873.638.956-00 MARINELY DE PAULA BOMFIM

Belo Horizonte. quinta-feira, 03 de dezembro de 2020

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Certifico registro sob o n® 8119850 em 03/12/2020 da Empresa GEOVANI| DE OLIVEIRA SILVA 07296008660, Nire 31809150366 e protocolo
207401063 - 02/12/2020. Autenticagdo: A150823B6519EE4909207A98EFASE763E4E34. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar
este documento, acesse htip://www.jucemg.mg.gov.br e informe n® do protocolo 20/740.106-3 e o cadigo de seguranga MvtN Esta cépia foi

autenticada digitalmente e assinada em 03/12/2020 por Marinely de Paula Bomfim — Secretaria-Geral. )
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17/03/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DA™ P ABERTURA
2e.412 detiont:eh CADASTRAL 03/11/2016

NOME EMPRESARIAL
GEOVANI DE OLIVEIRA SILVA 07296008660

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
AGV PRODUCOES E EVENTOS

PORTE
ME

CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.30-0-01 - Servigos de organizacao de feiras, congressos, exposigoes e festas

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.13-0-01 - Impressdo de material para uso publicitario

18.13-0-99 - Impressdo de material para outros usos

25,99-3-01 - Servigos de confeccdo de armagoes metdlicas para a construgao

41.20-4-00 - Construgao de edificios

43.21-5-00 - Instalagao e manutengao elétrica

43.22-3-01 - Instalagées hidraulicas, sanitarias e de gas

43.29-1-01 - Instalagdo de painéis publicitarios

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

43.30-4-05 - Aplicacido de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

45,20-0-07 - Servicos de instalagdo, manutengao e reparagdo de acessorios para veiculos automotores
73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade nao especificadas anteriormente

77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
80.11-1-01 - Atividades de vigilancia e segurancga privada

81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

85.92-9-03 - Ensino de misica

90.01-9-02 - Produgao musical

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagio e de iluminagédo

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV DOM SILVERIO 154 o

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO
37.420-000 REGINA COELI CAMBUQUIRA

UF
MG

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
agvconstrucoes@hotmail.com (35) 8401-9962

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Lt

ATIVA 03/11/2016

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

hhkhkhde ik

SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 17/03/2021 as 20:27:22 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11
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Minas Gerais \SE Y
PM CAMBUQUIRA Data: 22/03/202% 15h32rip”
SECRETARIA DE FINANCAS Namero —— Validade
[_ 74 20/06/2021
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Nome / Razéo Social e
GEOVANI DE OLIVEIRA SILVA 07296008660 CNPJ: 26472461000150
Aviso .
Sem débitos pendentes até a presente data.

____ Comprovacéo Junto & Finalidade

- J

_ Mensagem

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigéo W
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

—— Inscrigdo

Econdmico: 350445 - Atividade principal: INSTALACAO E MANUTENGAO ELETRICA
Endereco: DOM SILVERIO, 154 - Bairro REGINA COELI - CEP 37.420-000

Cadigo de Controle

rCWUZMEBLX1 QTYB51 J

{ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.]

Cambugquira (MG), 22 de Marco de 2021

Awv. Virgilio de Melo Franco, 555 - Cantra
Cambugquira (MG} - CEP; 37420000 - Fone:3532512000

Pagina 1de 1
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2 23/03/2021

JORNAL PANORAMA

EDIGAO DIARIA - N* 2541 >

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISD DE RETIFICAGAD DE EDITAL
COM ALTERACAD DE DATA £
ALTERACAD DE

ESENCIAL NT 010/2021

o iy de B Lardien de M

s, com endes & Ay Awenida Do

Sitwfrin, 130 ~ Centra, Bom lardm de

Minay, ~ CEPr 37310.000, inscrito no

CNPI sob o b LGRS, 217/0001.22,
s

torma plblico 8 todos os
Interessadon em partcipar do refe-
tida ceriame, a renficagio do Edtal
Preglo Presencial 010/3021, com m
alteragie descritas abaio:

1. Evchuitho do edital o ftem 1.1.3
roild

2. fica aiteradn o data de rece-
biments de propastas, o em
vista o scolhimento de acka.

ITENS
CITATARIO N9 0342021

DE BOM JARDIM DE MINAS

A
VALGR LICITADD
P, Valor registrada na NF
05/01/3021 Wiior regmtrada na NF
1532001 \-\-wlemu.wu-

ml.:mmne»\m'n 17 de marga def

loaguim Laercio P.ar.v-mn Preieitn
Municipa!

QUARTO EXTRATE DO SEGLINDD
TEAMO ADITAT. Processo Licitatdrio
" 04071, Pregho Presencial nd
O1fH21, M De Regisiro de Prega

{Feranimento das [ ik dia n* (12-A/2021, Contrateds’ ALITO

O6/04/2021 b 15:30 haoras. POSID FERES MACIELD . Cancesslo de
at de: e Wrancairo &

o o Tk tarte na tabela abaje

" Bom lnedm de Minas, 19 de mar-
o de 2021
Dando Pedrosa Canalho

Pregonire
QUINTO DO TERCEIRD TERMO
ADITIVO. PROCESSD LICITAT
2021, PREGAD PRESENCIAL
W 01/2021, ATA DE REGISTRO DE
PRECO N* 02-8/2071. CONTRATADA:

15/D3/2031; Vator Reajustada
Uiesel Comum; K54,37. AS3,80; 53,804

B Laselim de Minas, 17 de masgo e
2021

Januin Liercin Rodrigies. Prafato
racipal

IMPRENSA OFICIAL / GERAIS

LIBERDADE ADERE AO CONSORCI
PUBLICO DE MUNICIPIOS PARA
ADQUIRIR VACINAS CONTRA COVID-

Na ulima  quarta-fiei-
ral17/03), o municipio de Li-
berdade assinou protocolo de
intengBes por meio do gual
manifesta interesse em ade-
rir a0 consdeoio pdblico a ser
instituido, sob a lideranga da
Frante Macional de Prefeitos
{FNP), para aquisigio de vaci-
nas contra a Covid-18, além de

"Mals uma vez, wenho
reforgar o pedido para que
todos ajam com responsabili-
dEdE e colzhorem para Mar

as mias higlenizadas,

Como gestor do nossa mu-
nicipio, tudo o gque mals quaras
& gue todos os libertenses sa-

do
em nossa cidade. A pand

jam logo, Mas isso,
feli nio d de

ndo acabou. Pelo contrdrio,
estd am um de seus plores
momentos, Yamos redobrar a
atenglo e os culdados, respei-
tando rig o isola-

& outros insumaos, como axigd-
nio e seringas

O consdrcio, que deve ser
instalada ate o final de margo,
val agir dando suporte e segu-
ranga juridica aos munlciphos,
cas0 o Programa Nacional de
Imunizagses (PNI), do Gover-
no Federal, nio consiga suprir
nacional de vaci-

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IBERTIOGA

S Pl ST, 80 e e
§ bl ¢ i otivciim: Wiew drerse ot g o b

CITAL A0
ORIO N

AVIS0 D
l‘lm(‘i:.u.nl

0 Municpic S Vieen-
e de Minas, Lstado de Mins Ce-
I'IIV &m cumpriments W ot 2 de
RBSASY ¢ at 0L, da Lo
ln <2200, torna pihbicn que reali-
satd Lichagho, na Toeebilylade Pre-
o Presencud (Repistm de Pregned
W, D0S2031 com julgsmentn peli
“Mesur Pregn Por liem”™ caijn obicio
& o Rogium do Progos, pekt pras

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAO VICENTE DE MINA

de 12 uhmmm—- visssda i furar
& gvenual o de muteriais -
baslicantes "1“1 tutrificante de motor,
wrlens hidrdailion, dles de irnsmessdn,
ks de freiv & grava) pars s vel-
clos £ cqupamentes @ frota -
micipal. Abertura da docusientagin
OEG4 ] - Hordrie: (9200 (nove)
horne. Infoemaghes Tel: (035) 3323
1350, comunil lwrncanii s
deminnnmg govhr e o site d
feshra. S Vicenio de M «
03021

pre-
MU,

nar toda a poptiagio.

Come todos sabem, a obri-
gagdo de adquirir imunizantes
para a populacio é do Gover-
no Federal. No entante, diante
da lentidSo e da situagio de
Bxtrema urgéncia em vacinar
a populagio para a preserva-
¢io da saude e, também, para
a retomada segura das ativi
dades e da economia, o con-
sércio piblico torna-se uma
possibilidade de acelerar esse
processo.

CONSCIENTIZACAO DA
IMPORTANCIA DA AGAD CON-
JUNTA DA POPULACAD

mento social, usando midsca-
ras de protegdo e mantendo

mim coma Prefeito. Estou e
continuarei fazendo tudo o
que estd ao meu alcance.,

As vacinas estdo che-
gando aos municipios muita
lentamente Assim senda, &
imprescindivel 2 adoglio das

W«mmmmm
mmﬂumawmwum

medidas preventivas até 14,

Temos de nos conscienti-
2ar, também, gue & extrema-
mente impartante gue, neste
momento dificll, estejamos
unidas pelo  objetive  co-
mum de vencer a Covid-19.
Mesmo com toda a ansie-
dade pela imunizagio que é
comum diante do horror da
pandemia, ndo vamas permi-
tir que o egolsmao tome conta
de nds e, sim, pensar na cole
tividade, Vamos nos alegrar
com cada gripo que for vaci-
nado, mesmo gue nio este-
Jamos incluidos nele, com a
esperanca de que, em breve,
estejamos todos imunizadas.,
AGRADECIMENTO A CAMA-
RA DOS VEREADORES

Gostarla, por fim, de agra-
decer b Chmara dos Verea:
dores pela aprovaclo, POR
UMNANIMIDADE, do nosso
projeto de lei gque enviamos
agquele legislativo municipal
para nos autorizar 8 aderir
a0 consorcio naclonal, que
¢ o que acabamos de fazer
Vamos wencer JUNTOS, um
ajudando a culdar do outro”
Disse o Prefelto Municipal
Juninho Toledo

Fante e Foto: Prefeitura
Municipal de Liberdade

AVISO DE LICITACA
" 42/3021, PREG,

B2011
Ohjeta: Registro de Preges, pelo
prazo de 12 [dore) meses, nata evin-
tual @ futura anuisig3o ce costas bis
can para stendimento s familias em
ltuagho temporiria ou amegencial
|de vulnerabillidade socisl do munici-
pio de Bom lardim de Minas, refs.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JARDIM DE MINA

renciadas pele CRAS, Entrega dos en-
welopes @ Sessbo Piblice 06 de sbrdl
de 2021, Hordrio: 14:00 [quatorse
horas] para

PAL 044/2021 - PREGAD
ELETRONICO 012/2021

— Contratagio de empresa
especializada em moldagem
dento-gengival e confecdo
de priteses dentdrias sob
medida, a fim de atender as

& apas,
sbertura dos snvelapes. informagées
(321 4792-1801  E-mail: licitacsod
bamjardimdeminas mg goubr  Free

Danito Pedross Carvalho. Barm bardim
e Minas- MG, 32/03/2001

10h00min do dia 07/04/2021.
Inicie dos lances: sob coman
da do pregoelro apds comple-
tar a andlise das propostas.

Alann Santana Bafista —
Pregoriro.

PAL 336/2020 — Inexigibi-
lidade 008/2020 - CREDEN-
CIAMENTO de emprasas para

nec da Secretaria
Munlrtpal de Sadde. Cred!n
até as &

do dia 07/04/2021. Am

cdo de servigos médi-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA

de Saide, Novo credencia-
do: Stefania Amorelli Resen-
de da Gloria - ME, valor: RS
100,709,50.

| Termao Aditivo ao Contra-
to n®. 008/2021 firmado nos
autos do PAL n®. 336/2020 -
Inexigibilidade n® 008/2020
entre o municipia de Cambu-
quira & a empresa Centro de

tacdo das propostas: até as

o5 C
dos pela Secretaria Municipal

Cardiologia de Trés Coragdes
Ltda,, valor: RS 100,709,50.

PAL DA5/2021 - Dispensa
029/2021 - Contratagdo de
servicos de moto som para
informacio, orientagio e
educacdo em salde em de-
corrénela da pandemia do!
COVID-19, Vencedor: Geova-
ni de Dliveira Silva, valor: RS
8.100,040.

Leanardo L. C, De Mesquita
- Presidente da CPL.
Cambuguira, 22/03/2021
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PROCESSO 52/2021

PREGAD PRESENCIAL SISTEMA

DE REGISTRO DE PRECO
17/2021.

Objetn: Aguisicho de Mate-

rlal Elétrico. A sessio acontece-

i no dia 06 de ahel de 2021 35

PREFEITURA MUNICIPAL DE I’ASSA VINTE

na sede da Pref PROC ril
Municipal de Passa\inte naPraga  PREGAD FI'IBENCI-lL SISTEMA
Major Francisco Cindido Alves, DE REGISTRO DE PREGO
it 150, Centro. Mals informagdes 18/2021.

no 32) 3295 - 1131 ou o na site

Objeto: Aquitiio de impres-
soeas, Capa de Tablet, Cimara e

06 de abiril de 2021 #s 14h000min
na sede da Prefeitura Municipal
de Passa Vinte na Praga Major
Francisen Candido Alves, n® 150,
Centro, Mais informaghes no 37)

3295 - 1131 ou 0 NO SITE WA

tripe . A sessio dia

mg gosby,

fewwesindijorima.com.be
SEM VAGAS, ITAMONTE FAZ

LOCKDOWN
O municipio de tamante fez
Iockd de 72h a partir desde

; ar
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CLRER: CUMIRIO RERORAIA DURO FNO;
PARATAIA DY, FBASEIPOLIL, PALSA (RUATHG,
PASEA IMTE, PEDAALK, FABCS. MTADE
0 80 GRANEA, PIRANDEIMIG; POLSD
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D A SENADOR AMARAL SERITINGA,
SERAANSL: SSERANOL: SOEDADE DE MINAS,
NIRADEMTE; TOLE

a meis-noite de sexta-feira, 19
de margo. A decisho fol toma-
da por conta do agrivamento
da epidemia do coronavirus na
regifio, com escasser de vagas
de LITI, anestésicos para intu-
bagdo e até mesmo owighnio.
A medida fol tomada pelo Co-
mité Local de Enfrentamento
a0 Covid-19 & serd villida até ds
00h de domingo, 21, guando
valtam a prevalecer as restri-
cBes da "Onda Roxa” do Plana
Minas Consciente. A prﬂmum

ma:
VIR, WAL BRAL
ERADIL 04 CIRCULACAD VIR PO AL

asarcarne
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oenicn mow
cRiTiana uosuEma ba bave
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3o o feriado municipal do Pa-

O Sindicato dos Metalurg-
£os de itajubd e regifio anunoou
que estd cobrando das empre-
sas a parafisacdo das atividades
por um més por conta da pan-
demia de covid-19. Segundo a
instituigio, as fibricas da cida-
de devem p.lm p.ura cumpm

————Coluna de Minas

indijori MG

importantes marcos do circul-
to festivaleiro nacional, tendo
recebido Inscrighes de wvarias
partes do Brasil e apresentado
para Formiga, nornes consagra-
dos do universo canconeiro do
pais. (Nava imprensa- Formiga)

o 30 d
Romeu Zema :Nuan fque colo-
cou todo o estada na Onda Roa
do peograma Minas Consclente.
Pela determinagio, apenas in-
diistrias que atendam setores
essenciais  podem  funcionar,
{Didrio de Itajubd)
BARBACENA RECEBE NOVOS
LEITOS

De forma a buscar o me-
Ihar atendimento aos paclentes
diagnasticadas com  covid-19
que estio em estado grave, D

EMISSAD DE TIDADE

SINDIJORM

lombalas, {lornal Mantiquelira-
Pogos de Caldas)

CIDADES RECERBEM DOSE
EXTRA

Os municipios de Porteir
nha e Varmelindia, no Norte de
Minas e Arapord, Caputira, Gua-
raciaha, Ipanema, loSo Mon-
levade, Mutum &

O Comitk Estadual da co-
vid-19 determinou o fechamen-
1o dos Postos de identificacio
de Ouro Preto, Com lsso, o ser-
vigo de emissio de carteiras de
identidade pelo Centro de Aten-
dimento ao Cidaddo (CAC), da
Cimara Municipal de Ouro Pre-
to, estard suspenso no periodo
de 17 2 31 de margo, De acordo
com a Deliberaglio MO 138 de 16
de Margo de 2021, apenas as

o
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A 2 WA BM At S, Pk impedem o funclonamento de
— Notun aninesta, cana vonne,cums, | |todas as atividades comerciais,
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COMPRAM INSUMOS
Apds um histo de mais de
50 dias sem i finances-

Ministérin da Sadde

mais de 2,7 mil leitos de Uni-

dade de Terapia Intenshia (UTI)

adulto em cardter escepcional

& tempordrio. Em Barbacena,

doks hospitals serdo contempla-

dos. 0$ huspitals da cidade que
slo:

Hos-

ras de prestar o Senico a0 mu-
niciplo, a Universidade Federal
e Vigosa (UFV] anunciou que
Vigosa também serd contem-
plada, assim coma Ponte Nova
que [§ emdava amostras para
testes ma instituigdo desde o
dsa 8 de margo. De acordo com
a UF, as prefeituras em ques-
tio foram orientadas sobre a
ompra do material recessi-
rioc para a continuidade das
Dessa forma, Ponte

s nEaan ERAias b GAmAARSS -
TR

i, waaicn pews, 399,

18y
raas 104 f (95) 8473034
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Nowa adquiriu os insumos para
dois mil testes ¢ recormegou @
testagem no dia 8 de margo. A
UFY também esclareceu que o
imunicipio de Vigosa comprou
# mesma guantidade e ainda
aguarda a chegada do materal
para retomar de fato a parceria.
(Falha da Mata- Vigosa)

SINDICATO PEDE ADESAD A
ONDA RONA

pital Policinica e Maternidade,
com dez leitos e valor mensal
de custeio de RS480.000 ¢ a
Santa Casa de Misericordia,
com sels leitos & custein men-
sal de RS2BB.000. Os recursos
substituem a habilitacio de loi-
tos, (Folha de Barbacena)

Fesnwus Tsnlo eDICAD

A metllura de Formiga, por
meio da Secretaria de Cultura,
disponibilizou os regulamentos
para participagia nos Festivais
Canta Formiga & Louva Formiga,
que acontecerdo de forma on-li-
ne, com apresentaghes em for-
mato de lves, nos dias 5 e 6 de
jurtha, comemaorando o aniver-
sario da cidade. Os festivals &

se tornaram tradicio no calen-
d.1r|n cultural formiguense. Ao
longa dos ditimos anos, estes
eventos tém se firmado como

que |4 estavam
agendados poderdo ser reali-
zados, ou seja, esto mantidos
o3 hordrios |3 confirmacdos sex-

Ponte Nova, estia recebendo
370 doses extras de vacina con-
tra cowid-19 para cada cidade
Os imunizantes fazem parte da
reserva técnica e o enwio fol de-
fiberado em reunido do Centro
de Operagdes de Emerpéneia
em Sadde [Coes) em 11/3, Fo-
ram consideradas as especifi-
cidades de cada temitdrio e a
identificacdo do risco frente)
205 impactos do cornavirus na
respectiva populagio. [Gazeta
Norte Mineira:- Mantes Claros)

FROTA VEICULAR

ta-feira, 19. Em ¢
nio poderd acontecer noves
agendamentos a partir de gquar-
ta, 17, tlomal O Uiberal- Itabiri-
to)

CONSELHO DO FUNDEB TERA

INSCRICOES ABERTAS

A prefeitura vai abrir ins-
crigdes para interessados em
integrar o Consefho de Acom-
panhamento e Controle Social
do Fundeb (CACS Fundeb). A
Secretaria Municipal de Edu-
cagio trabalha para finalizar os
tramites intemos para publica-
o do edital, que v discipli-
nar o processo no qual serdo
escolhidos os representantes
que fardo parte do coleglado
no bignio 2021/2022. Podem
participar do processo eletivo

A 76% DA
POPULACAD
AMualments, a cidade del
Arcos conta com uma frota de|
30846 veiculos, 0 que repre-
senta 76% do numero total da
populacio da cdade, de acordo
om os dados do Ministério da)
Infragstristura. Esse nimero en-
volve automdwveis, caminhdes,
caminhonetes,  ciclomotores,
motocicletas & outros. O au-
mento foi de 3% com relagio ao
ano de 2019, que contava com
29,842 veiculos no municipio.
Entre o vdrios veiculas que fa-
zem parte da frota, 15.122 s3o|
automduets, 6612 s3o molto-
cicletas; 2636 sie caminho-
netes; 1,360 caminhes; 1.085
semirreboquies; 1.074 motone-
tas; 765 caminhdes-tratores; &
738 Em 2019,

segmentos: diretones, rms e
alunos & estudantes dat esco-
Ias bdsicas plblicas municipais,
prganizagtes da socledade civil,
servidores de escolas munici-
pais Indigenas, do campn e qui-

a nimem de automdvels era
14760, Com isso, 0 auments
em 2020 foi de 2,5%. 13 o ni-
mern de motocicletas era 6,458
& 0 aumento foi de 2%, [Correio
Centra-Deste- Areos)




ESTADO DE MINAS GERAIS AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO
PM CAMBUQUIRA oo e ¢ Nr.: 525/2021

Processo Administrativo:

Processo Nr.: 45/2021
Data do Processo: 22/03/2021
CNPJ:  17.955.386/0001-98 Data da Homologacéo: 23/03/2021
Av Virgilio De Melo Franco, 555 Sequéncia da Adjudicacio: 1
C.E.P.. 37420000 - C ira - ’
I Data da Adjudicacio: 23/03/2021
DISPENSA DE LICITAQAO

Nr.: 29/2021-DL

Empenho Ordindrio nr.: ......cccoveeie. Subempenho N .o, Dcto Fiscal nr.: ovocivnnene. | Folha: 1/1

Fornecedor: GEOVANI DE OLIVEIRA SILVA Cadigo: 9990 Telefone: 35 84019962
Enderego: DOM SILVEIRIO , 154 Banco:

Cidade: Cambuguira - SP - CEP: 37420-000 Agéncia:

CNPJ: 26.472.461/0001-50 Inscrigao Estadual: Conta Corrente:

Prezados Senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condigdes constantes no Processo Licitatério.

r

rgao: 08 - Secretaria Municipal de Salde
~~Unidade: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Centro de Custo:
Fonte de Recurso: Receitas de Impostos e de Transferéncias de Impost

Dotagdes Utilizadas: 2.020.3.3.90.39.00.00.00.00 (137) - MANUTENCAQO DA SECRETARIA DE SAUDE GERAL. Saldo:; 127.780,33

Compl. Elemento: 3.3.90.39.99.00.00.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Condigdes de Pagto: 30 DIAS
Prazo Entregal/Exec.: 5
Local de Entrega: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - AV VIRGILIO DE MELO FRANCO, 555 -
Objeto da Compra: Contratacao de servigo de moto som para informagao, orientagao e educacao em saude em decorréncia da pandemia do
CoviD-19.
Observacdes:
I [tem I Quantidade ] Unid I Especificagao I Marca [ Preco Unitario I Preco Total l
1 180,000 HR SERVICOS DE MOTO E SOM (113691) 45,00 8.100,00
Total Geral: 8.100,00
o Desconto: 0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 8.100,00

Cambuquira, 24 de Marco de 2021

Responsavel




